1 / 3

2019 年 12 月 12 日

各 位

京都水族館

京都水族館（京都市下京区、館長：松本 克彦）は、2019 年 12 月 22 日（日）に立命館大学交響楽団

のフルオーケストラによる生演奏とコラボレーションした特別バージョンのイルカパフォーマンスを

開催しますのでお知らせします。

京都水族館では、営業時間を午後 8 時まで延長し、夜ならではのいきものの姿や照明など幻想的な空

間で楽しんでいただける夜間限定イベント「夜のすいぞくかん」※を定期的に開催しています。12 月 22

日（日）は、イルカスタジアムのスペシャル企画として、国内でも有数の学生オーケストラ「立命館大

学交響楽団」のフルオーケストラによる生演奏に合わせたパフォーマンスを実施します。

特別バージョンで使用する音楽は、イルカパフォーマンス「La・La・Fin CIRCUS（ラ・ラ・フィン

サーカス）」のオリジナル曲のほか、馴染みのあるクリスマスソングが楽しめます。半屋外の「イルカ

スタジアム」は、照明の演出により幻想的な空間となり、青く光った水面から音楽に合わせてイルカが

ダイナミックなジャンプを繰り広げます。

京都にゆかりある 2 者のコラボレーションにより、冬の夜空を舞うイルカの美しさが幻想的に演出さ

れた、特別なクリスマスの夜の水族館をお楽しみください。

以 上

※2019 年 6 月 10 日リリース 夜 8 時まで楽しめる夜限定イベント開催日を大幅拡大！「夜のすいぞくかん」を開催

イルカと立命館大学交響楽団の生演奏によるコラボレーション

１２月２２日（日）限定のイルカパフォーマンスを開催
クリスマスソングの生演奏や幻想的な光の演出で特別な一夜に

立命館大学交響楽団による生演奏（昨年開催のようす） イルカパフォーマンス（昨年開催のようす）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

京都水族館 広報チーム 奥村・松本・前田

TEL：075-354-3116 FAX：075-354-3152 MAIL：press-kyoto@orix-aqua.co.jp

https://www.orix-realestate.co.jp/news/pdf/press_190610.pdf
file:///C:/Users/AQK020/Downloads/press-kyoto@orix-aqua.co.jp

 2 / 3

国内水族館では初となるエイベックス・エンタテインメントの企画・制作により 2018 年 7 月に誕生

した劇場型イルカパフォーマンス「La・La・Fin CIRCUS（ラ・ラ・フィン サーカス）」を、「立命館

大学交響楽団」の生演奏に合わせてお届けします。

幻想的な空間に演出された「イルカスタジアム」には、約 50 名のフルオーケストラが登場し、スト

ーリー展開に合わせた「La・La・Fin CIRCUS」オリジナル曲のほか、クリスマスソングを演奏します。

夜ならではの幻想的な空間で、開催日限定の音楽とパフォーマンスが楽しめます。

■立命館大学交響楽団

約 120名の団員を擁する立命館大学を代表する公認団体。2020

年には創団 65 周年を迎え、年に 2 回の定期演奏会をはじめ地

域に根ざした活動をする一方、全国各地での公演やオペラに挑

戦するなど、積極的に活動を展開しています。

・公式ウェブサイト ： https://www.ruso60.com

・公式 Twitter ： @ruso_BOX410

イルカと立命館大学交響楽団の生演奏によるコラボレーションパフォーマンス 概要

パフォーマンス」概要

開 催 日：2019 年 12 月 22 日（日）

開催時間：午後 5 時 30 分～/午後 7 時 00 分～

開催場所：「イルカスタジアム」

料  金 ：無料 ※別途京都水族館への入場料が必要

※1 公演あたり約 20 分

※いきものの体調などにより予告なく内容を変更させていただく場合があ

ります。

※各回は完全入れ替え制となります。

※満員の場合はご入場ができない場合があります。

 「夜のすいぞくかん」イルカパフォーマンス

立命館大学交響楽団

https://www.ruso60.com/

 3 / 3

【施設概要】

施 設 名 称 京都水族館

英 名 KYOTO AQUARIUM

運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）
運営業務受託会社 オリックス水族館株式会社（本店：東京都港区、社長：似内 隆晃）
館 長 松本 克彦（まつもと かつひこ）
開 業 日 2012 年 3 月 14 日（水）
場 所 京都市下京区観喜寺町 35-1（梅小路公園内）

営 業 時 間

午前10時～午後6時
【営業時間延長のお知らせ】
12月21日(土)、12月22日(日)の期間は営業時間を午前10時～午後8時まで延長
します。
※入場受付は閉館の1時間前まで※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり
※気象状況および貸切営業等により営業時間を変更する場合あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスや気象状況による臨時休業あり

公式ホームページ https://www.kyoto-aquarium.com

料 金
（ 税 込 み ）

【個人のお客さま】※2020年4月に一部改訂予定

 大人
大学・
高校生

中・小学
生

幼児
（3歳以上）

一般料金 2,050円 1,550円 1,000円 600円
※中学生、高校生、大学生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。
年間パスポート 4,100円 3,100円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】※2020年4月に一部改訂予定
一般団体
（20名様以上）

1,850円 1,400円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無料
（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 500円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

＜徒歩の方＞
・「京都」駅中央口より西へ徒歩約 15 分
・JR 山陰本線「梅小路京都西」駅より東へ徒歩約 7 分
＜バスをご利用の方＞
・「京都」駅より、京都市バスで約 8 分「七条大宮･京都水族館前」停下車、
京阪京都交通で約 5 分「七条大宮･京都水族館前」停下車、
または西日本 JRバスで約 5 分「七条大宮・京都水族館前」停下車
土日祝は「東寺・梅小路エクスプレス」が運行

・阪急「大宮」駅より、京都市バスで約 8 分「七条大宮･京都水族館前」停下車
・阪急「桂」駅より、京阪京都交通で約 16 分「七条大宮･京都水族館前」停下車
・京阪「七条」駅より、京都市バスで約 14 分「七条大宮･京都水族館前」停下車
・地下鉄・JR「二条」駅より、京都市バスで約13分「七条大宮･京都水族館前」
停下車

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 3 カ所）
・おむつ替えコーナー（計 8 台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能